
 
Reg. Delibera N° 139  
Prot. N.   
Seduta del 30/07/2009 Originale

 

 
 
 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA COPERTURA DELLE SCUOLE 

MEDIE DEL CAPOLUOGO. 
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. 
NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO. 

 
 
L'anno duemilanove, addì  trenta del mese di luglio, nella Sala Giunta alle ore 17.00, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del  
Sindaco rag. Gianni Scettro  la Giunta Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale 
Dott.ssa Stefania Di Cindio. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 
SCETTRO rag. Gianni SINDACO SI 
BERTAZZO prof. Alcide VICE-SINDACO SI 
BONAN rag. Riccardo ASSESSORE SI 
BUCCO geom. Simone ASSESSORE SI 
COSTA arch. Mariateresa ASSESSORE SI 
MINUZZO ing. Matteo ASSESSORE NO 
MORESCO dott. Ivan ASSESSORE SI 
OLIVIERO S.Ten. cav. Giuseppe ASSESSORE  SI  

 
 

PRESENTI: 7                    ASSENTI: 1 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 



OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA COPERTURA DELLE SCUOLE 
MEDIE DEL CAPOLUOGO. 

 APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. 
 NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
     

Preso atto che in data 28.04.2009, il personale operaio dell’Area 3^ LL.PP. è intervenuto, a 
seguito di segnalazione da parte della Direzione Didattica, per effettuare sulla copertura 
dell’edificio della scuola media del capoluogo “Natale Dalle Laste” gli interventi necessari per 
eliminare le cause delle infiltrazioni d’acqua sul solaio sottostante; 

 
Preso atto che tali interventi sono stati effettuati ripetutamente dal personale operaio per 

eliminare le cause di ostruzione degli scarichi di acqua piovana sul tetto di copertura piano; 
 
Verificato che: 
• in data 04.05.2009, è stato eseguito un ulteriore sopralluogo da  parte di personale 

dell’Ufficio Tecnico, Area 3^ LL.PP. e Progettazione, per verificare lo stato dei luoghi; 
 

• in data 08.05.2009 durante un sopralluogo del personale dell’Ufficio Tecnico, Area 3^ 
LL.PP. e Progettazione con personale operaio, è stata verificata la presenza di una 
significativa infiltrazione d’acqua proveniente dal solaio di copertura nella zona 
indicata nella planimetria depositata agli atti; 

 
Preso atto che con ordinanza sindacale in data 08.05.2009 n. 5024, ai fini della tutela della 

pubblica incolumità, è stato disposto alla Prof. Laura Guiotto, in qualità di Dirigente Scolastico 
dello stabile adibito a complesso scolastico ubicato in Via Natale Dalle Laste, n° 2, e 
catastalmente individuato in Comune di Marostica, sezione Marostica, al foglio 9 di Marostica, 
mapp. 111, 

 
1. di vietare l’accesso al personale scolastico e a ogni qualsivoglia persona, per le 

motivazioni in premessa citate che si intendono integralmente riportate, nell’area 
del complesso scolastico, denominato “Natale Dalle Laste”, censito catastalmente 
in Comune di Marostica, sezione Marostica, al foglio 9 di Marostica, mapp. 111, alle 
aree del Piano Terra così  come individuate nell’allegata planimetria e già 
transennate da personale dell’Area 3^, per giorni 45, naturali e consecutivi. 

 
Preso atto che le prime verifiche statiche sono già state effettuate dall’Ufficio Tecnico Area 

3 LLPP e Progettazione a seguito del sopralluogo in data 04.05.2009; 
 
Rilevata la necessità di provvedere con urgenza all’analisi dello stato dei luoghi ed alla 

predisposizione degli interventi necessari per sistemare l’intera area e la parte della copertura 
oggetto di infiltrazione d’acqua; 
 
Preso atto che con determinazione n. 383 del 12.05.2009 si è provveduto a: 

• affidare l’incarico di analisi dello stato dei luoghi e predisposizione degli interventi 
necessari per sistemare l’area e la parte della copertura oggetto di infiltrazione 
d’acqua, nella scuola media del capoluogo denominata “Natale Dalle Laste” all’ing. 
Antonio Baldon di Marostica, per una spesa quantificata in via preventiva in euro 
4.000,00, oltre 2%, oltre Iva al 20% per complessivi euro 4.896,00, salvo integrazione a 
fronte dell’analisi della situazione dello stabile nella parte oggetto dell’ordinanza 
sindacale; 

• impegnare, a favore dell’Ing. Antonio Baldon di Marostica la somma complessiva di 
euro 4.896,00 che trova copertura all’impegno 1217/08 cap. 6133 Residui 2008. 



 
 Richiamata la determinazione n° 461 del 04.06.2009 con cui si è provveduto: 

- ad integrare l’incarico di analisi dello stato dei luoghi e predisposizione degli interventi 
necessari per sistemare l’area e la parte della copertura oggetto di infiltrazione 
d’acqua, nella scuola media del capoluogo denominata “Natale Dalle Laste” all’ing. 
Antonio Baldon di Marostica, per una spesa quantificata  n euro 5.300,00, oltre 2%, oltre 
Iva al 20% per complessivi euro 6.487,20; 

- ad integrare l’impegno di spesa vigente, a favore dell’Ing. Antonio Baldon, di 
Marostica, n. 1217,4 Residui 2008, della somma di euro 1.591,20, che trova copertura 
all’impegno 1217 cap. 6133 Residui 2008; 

 
Visto il progetto esecutivo dei lavori di sistemazione della copertura delle Scuole medie 

del capoluogo, come redatto dall’Ing. Antonio Baldon di Marostica (VI) e trasmesso con nota 
pervenuta in data 16.07.2009, prot. n° 10994 che prevede il seguente quadro economico di 
spesa: 

 
A) SOMME A BASE D’APPALTO  
- lavori  
- oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)  
TOTALE LAVORI 39.200,00 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  
- rilievi accertamenti indagini 500,00 
- Imprevisti  38,22 
- accantonamento per contenziosi 1.176,00 
- spese tecniche 4.660,93 
- incentivi progettazione 196,00 
- spese C.R.E. 200,00 
- CNPAIA 97,22 
- Iva 20% su lavori 7.840,00 
- Iva 20% su spese tecniche, indagini, oneri di 
collaudo e CNPAIA 

1.091,63 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  15.800,00 
TOTALE PROGETTO A+B 55.000,00 

E composto dai seguenti elaborati: 
- relazione generale – calcoli esecutivi delle strutture; 
- piano di sicurezza e coordinamento; 
- computo metrico estimativo – quadro economico; 
- elenco prezzi; 
- schema di contratto – capitolato speciale d’appalto – cronoprogramma; 
- lista delle categorie e delle forniture; 
- tav. 1 planimetrie di inquadramento; 
- tav. 2 modifica copertura e particolari costruttivi; 

(agli atti) 
 
Ritenuto di affidare le funzioni di responsabile unico del procedimento all’arch. Collicelli 

Roberta, Capo Area 3^ LL.PP. e Progettazione; 
 
Precisato che l’importo complessivo di progetto pari a euro 55.000,00 trova copertura  

come segue: 
- per euro 52.044,70 al Cap. 6133  c/residui 2008 (IM 1217 e 217.004) , finanziato con  

monetizzazioni; 
- per euro  2.955,30  al Cap. 5137 competenza 2009 finanziato con monetizzazioni ed 

oneri; 
 
Ritenuto di procedere alla relativa approvazione; 
 
Acquisiti sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente espressi per 

quanto di competenza del Responsabile dell’Area 3^ LL.PP. e dell’Area 2^ Economica e 
Finanziaria (regolarità contabile) ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - del D. Lgs. 267 del 



18.08.2000, nonché il visto di conformità a leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Comunale ai sensi dell’art. 97, comma 2 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 65, comma 3° del 
vigente statuto comunale; 

 
Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare il progetto esecutivo dei lavori di sistemazione della copertura delle 
Scuole medie del capoluogo, come redatto dall’Ing. Antonio Baldon di Marostica (VI) 
e trasmesso con nota pervenuta in data 16.07.2009, prot. n° 10994 che prevede il 
seguente quadro economico di spesa: 

A) SOMME A BASE D’APPALTO  
- lavori  
- oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)  
TOTALE LAVORI 39.200,00 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  
- rilievi accertamenti indagini 500,00 
- Imprevisti  38,22 
- accantonamento per contenziosi 1.176,00 
- spese tecniche 4.660,93 
- incentivi progettazione 196,00 
- spese C.R.E. 200,00 
- CNPAIA 97,22 
- Iva 20% su lavori 7.840,00 
- Iva 20% su spese tecniche, indagini, oneri di 
collaudo e CNPAIA 

1.091,63 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  15.800,00 
TOTALE PROGETTO A+B 55.000,00 

 
E composto dai seguenti elaborati: 

- relazione generale – calcoli esecutivi delle strutture; 
- piano di sicurezza e coordinamento; 
- computo metrico estimativo – quadro economico; 
- elenco prezzi; 
- schema di contratto – capitolato speciale d’appalto – cronoprogramma; 
- lista delle categorie e delle forniture; 
- tav. 1 planimetrie di inquadramento; 
- tav. 2 modifica copertura e particolari costruttivi; 

(agli atti) 
 
2) di attribuire le funzioni di responsabile unico del procedimento all’arch. Collicelli 

Roberta, Capo Area 3^ LL.PP. e Progettazione; 
 
3) di dare atto che l’importo complessivo di progetto pari a euro 55.000,00 trova 

copertura  come segue: 
- per euro 52.044,70 al Cap. 6133  c/residui 2008 (IM 1217 e 217.004), finanziato con  

monetizzazioni; 
- per euro  2.955,30  al Cap. 5137 competenza 2009 finanziato con monetizzazioni ed 

oneri; 
---==== o0o ==== --- 

 
Con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione, viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 
267/2000. 

 
                        



 
Oggetto : LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA COPERTURA DELLE SCUOLE MEDIE 

DEL CAPOLUOGO. 
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. 
NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO. 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 29/07/2009 Il Responsabile del  Settore  

  Lavori Pubblici e Progettazione 
   ing. Gianni Toffanello 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 
sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
Marostica, li 30/07/2009 Il Responsabile dell'Area Economico 

Finanziaria 
   Dott.ssa Alessandra Pretto 

 
 

 
PARERE DI CONFORMITA' 

 
La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 30/07/2009 Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 rag. Gianni Scettro 

Il Segretario Generale 
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 18/08/2009  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi del 1° comma dell’ art. 124 del D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 
 

 Il Segretario Generale  
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

  
 
 
     

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data  18/08/2009   e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 Il Segretario Generale 

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 
  

 

 
� Segretario 
� Ufficio personale 
� Servizi Sociali 
� Servizi Demografici 
� C.e.d. 
� Ufficio Cultura e Biblioteca 
� Ufficio Segreteria e Contratti 

� Area 1^ Affari Generali  
� Area 2^ Economico Finanziaria 
� Area 3^ Lavori Pubblici 
� Ufficio Progettazione 
� Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica
� Vigili 
� Protezione Civile 
� Unione dei Comuni 

 
 


	Reg. Delibera N° 139
	Seduta del 30/07/2009
	Provincia di Vicenza 
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	Cognome e Nome
	carica amministrativa
	Presenti
	SCETTRO rag. Gianni
	SINDACO


	D E L I B E R A 
	                        
	ATTESTA 
	che la presente deliberazione:
	 
	è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data  18/08/2009   e che    contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso.
	 
	è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
	 
	è stata dichiarata immediatamente eseguibile.






